Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

29.08.2005

№ 480

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА НАХОДКИ

В соответствии с Законом Приморского края от 02.08.2005 г. № 273-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «Об оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из краевого бюджета»

Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Находки, утвержденное решением от 28.01.2005 г. № 331 («Ведомости Находки» от 16.02.2005 г. № 1(112)) (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе города Находки для подписания и официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 29.08.2005 г.  № 480

Изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений,

Финансируемых из бюджета города Находки

1. В наименовании Положения слова «бюджета города Находки» заменить словами «бюджета Находкинского городского округа».

2. По тексту Положения:

 слова «мэр  города Находки», в соответствующих числе и падеже заменить словами  «глава Находкинского городского округа» в соответствующих числе и падеже;

слова «бюджет города Находки» в соответствующих числе и падеже заменить словами «бюджет Находкинского городского округа» в соответствующих числе и падеже.

3. В статье 1 слова  «согласно приложению» исключить.

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.

1. Установить с 1 сентября 2005 года тарифную ставку (должностной оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа, в размере 800 рублей в месяц, согласно приложению.

2. Тарифные ставки (должностные оклады) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа, подлежат индексации, устанавливаемой при формировании бюджета Находкинского городского округа на очередной финансовый год».

3. В статье 4 слова «города Находки» заменить словами «Находкинского городского округа».

4. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5.

Установить работникам муниципальных учреждений доплату к тарифной ставке (должностному окладу) за работу в муниципальном учреждении, расположенном в сельском населенном пункте, – 25 процентов с 1 сентября 2005 года до принятия решения Думы Находкинского городского округа, устанавливающего изменения тарифных ставок (должностных окладов) работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа».

Глава города Находки

О.Г. Колядин.

Приложение

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений,

финансируемых из бюджета

Находкинского городского округа

(в редакции решения  от 29.08.2005 № 480)

Тарифные ставки (должностные оклады) тарифной сетки по оплате труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа

	Разряды оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Тарифные ставки (оклады)
	800
	888
	984
	1088
	1208
	1336

	Разряды оплаты труда

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифные ставки (оклады)
	1472
	1616
	1776
	1952
	2144
	2312

	Разряды оплаты труда

	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные ставки (оклады)
	2496
	2688
	2896
	3120
	3360
	3600

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета

Находкинского городского округа

(в редакции от 29 августа 2005 года)

Статья 1.

Оплата труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа, осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа.

Статья 2.

1. Установить с 1 сентября 2005 года тарифную ставку (должностной оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа, в размере 800 рублей в месяц, согласно приложению.

2. Тарифные ставки (должностные оклады) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа, подлежат индексации, устанавливаемой при формировании бюджета Находкинского городского округа на очередной финансовый год.

(в редакции решения от 29.08.2005 № 480)

Статья 3.

Доплаты и надбавки, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, производятся, в порядке и на условиях, определенных Правительством Российской Федерации, губернатором Приморского края с учетом рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений и отраслевых особенностей.

Статья 4.

Установить, что органы местного самоуправления Находкинского городского округа до момента прекращения поступления  средств финансовой помощи из краевого бюджета на выравнивание уровня минимальной бюджетной обеспеченности не имеют права ставить работников муниципальных учреждений, в лучшие условия оплаты труда, в том числе оплаты командировочных и прочих выплат, по сравнению с работниками государственных учреждений, финансируемых из краевого бюджета (с учетом региональных коэффициентов заработной платы).

Статья 5.

Установить работникам муниципальных учреждений доплату к тарифной ставке (должностному окладу) за работу в муниципальном учреждении, расположенном в сельском населенном пункте, – 25 процентов с 1 сентября 2005 года до принятия решения Думы Находкинского городского округа, устанавливающего изменения тарифных ставок (должностных окладов) работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа.

(в редакции решения от 29.08.2005 № 480)

Статья 6.

 1. Глава Находкинского городского округа вправе устанавливать для работников муниципальных учреждений надтарифный фонд в размере не менее 10 процентов фонда оплаты труда в пределах общего фонда оплаты труда.

2. Работодатель имеет право в пределах установленного фонда оплаты труда применять различные системы премирования, стимулирующих доплат и надбавок с учетом мнения представительного органа работников. Указанные системы премирования могут устанавливаться также коллективным договором.

Статья 7.

 В тех случаях, когда вводимые для категорий работников в соответствии с настоящим Положением тарифные ставки (должностные оклады) с учетом стимулирующих и компенсационных выплат оказываются ниже действующих тарифных ставок (должностных окладов) с учетом стимулирующих и компенсационных выплат по состоянию на 31 декабря 2004 года, работникам за время их работы в муниципальных  учреждениях,  в той же или более высокой должности выплачивается соответствующая разница в заработной плате до следующего изменения их уровня оплаты труда. Порядок выплаты устанавливается главой  Находкинского городского округа.

Статья 8.

Настоящее Положение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2005 года.

Глава города Находки

О.Г. Колядин.

Тарифные ставки (должностные оклады) тарифной сетки по оплате труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Находкинского городского округа

	Разряды оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Тарифные ставки (оклады)
	800
	888
	984
	1088
	1208
	1336

	Разряды оплаты труда

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифные ставки (оклады)
	1472
	1616
	1776
	1952
	2144
	2312

	Разряды оплаты труда

	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные ставки (оклады)
	2496
	2688
	2896
	3120
	3360
	3600